parco nazionale®

dergltamurgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

v ALt 900k je 431051904k

RIMBORSO SPESE PER MISSIONE EFFETTUATA DAL COMPONENTE ESTERNO DEL
GRUPPO DI PROGETTO PER L'ATTIVAZIONE DEL CONTROLLO DI GESTIONE E
BILANCIO SOCIALE DELL'ENTE — IMPEGNO DI SPESA — LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO.

OGGETTO

Si attesta la regolarita contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilita finanziaria
sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4610 - UPB 1.1.1.3 del
Bilancio di Previsione 2014, ,\ "

7
Il Responsabile del $grvizio Finanziario

dott.ssa Maria ‘Savino

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ 228,05 UPB1.1.1.3 Cap. 4610 Esercizio 2014

in base all'impegno contabile n. dell'anno 2014

assunto con Q deliberazione O determinazione n. del

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di
€ uPB Cap. Esercizio
in base all'impegno contabile n. dell'anno

assunto con Q deliberazione QO determinazione n. del




parco nazionale*®

detrglta murgia

IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che I'Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione
Presidenziale n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela
del Territorio e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V, assunta al protocollo dell’Ente
in data 03/04/2014 al n.1376, il provvedimento in parola € stato regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 73/2013 del 12/03/2013 con la quale e stato costituito il
Gruppo di progetto per l'attuazione del controllo di gestione e la redazione del bilancio sociale
dell’Ente con composizione mista;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 139/2013 del 30/04/2013 avente ad oggetto
Iintegrazione del gruppo di lavoro sul bilancio sociale, catalogazione degli studi sulla consistenza
del capitale naturale dei parchi nazionali in ottemperanza della direttiva n. 52238 del 28/12/2012
del Ministero dell’Ambiente e di nomina referente per FEDERPARCHI;

VISTA la nota di questo Ente prot. n. 2946 del 05/07/2013 di richiesta di collaborazione, alle
condizioni ivi indicate, avanzata nei confronti del dott. Cagnazzo Angelo e preso atto della sua
accettazione;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 234/2013 del 23/07/2013 con la quale e stato costituito
il Gruppo di Progetto per attuazione del controllo di gestione e la redazione del bilancio sociale
del Parco Nazionale dell’Alta Murgia, nelle persone di seguito indicate:

— Dott. Mongelli Giuseppe — Coordinatore responsabile del Gruppo di Progetto;

— Dott. Cagnazzo Angelo - Coordinatore del Gruppo di Progetto;

— Dott. Romanazzi Salvatore — Coordinatore Progetto bilancio sociale;

— Dott. Miolla Roberto — Coordinatore Progetto controllo di gestione;

— Dott. Diomede Fabio — Componente;

- Sig.ra Bartolomeo Maria - Componente;

— Dott.ssa Dell’Aglio Mariagiovanna - Componente;

— Dott.ssa Digregorio Annabella - Componente;

— Dott.ssa Savino Maria Rosaria - Componente;

— Rag. Loglisci Giuseppe - Componente;

— Dott.ssa Frassanito Anna Grazia — referente Federparchi;

— Dott.ssa Spilotro Lucia - Componente;

— Dott.ssa Zullo Angela - Componente;

— Dott. Dimarno Francesco - Componente;

— Dott.ssa Del Curatolo Antonella - Componente;

— Dott.ssa Colazzo Francesca

CONSIDERATO che in data 12/09/2013 il gruppo di progetto come sopra composto si e riunito
presso la sede dell’Ente per stabilire e definire le modalita di attuazione del progetto in questione;



parco nazionale®

delrgltamurgia

RILEVATO che ai sensi della su citata Determinazione Dirigenziale n. 73/2013, la partecipazione
al Gruppo di Progetto non potra comportare il riconoscimento di alcun compenso fatta eccezione
del rimborso delle spese per la partecipazione ai lavori in base alla normativa vigente per le
missioni del personale del comparto Enti Pubblici non Economici;

VISTA |a richiesta di rimborso spese pervenuta dal Angelo Cagnazzo in data 07/05/2014 relativa
alla partecipazione alla riunione del giorno 12/09/2013 ammontante ad € 228,05, come da
ricevute fiscali agli atti dell'Ente;

CONSIDERATO che occorre pertanto procedere al relativo impegno di spesa, nonché alla
liquidazione ed al pagamento della somma complessiva di € 228,05;

PRESO ATTO che & presente nel Bilancio di Previsione 2014 il Cap. 4610 “Spese per concorsi,
funzionamento commissioni e comitati” appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3. che presenta la necessaria
copertura finanziaria della spesa prevista con il presente provvedimento;

Tutto cid premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 228,05 sul Cap. 4610 “Spese per concorsi,
funzionamento commissioni e comitati” appartenente all'U.P.B. 1.1.1.3. in favore del dott. Angelo
Cagnazzo, Coordinatore del Gruppo di Progetto per I'attuazione del controllo di gestione e la
redazione del bilancio sociale dell’Ente con composizione mista, relativa al rimborso spese per la
missione effettuata il giorno 12/09/2013 per la partecipazione alla riunione presso la sede
dell’Ente per stabilire e definire le modalita di attuazione del progetto in questione.

DI LIQUIDARE E PAGARE in favore del Dott. Angelo Cagnazzo — Coordinatore del Gruppo di
Progetto la somma complessiva di € 228,05 relativa al rimborso spese per la missione effettuata il
giorno 12/09/2013 per la partecipazione alla riunione presso la sede dell'Ente per stabilire e
definire le modalita di attuazione del progetto in questione, con bonifico bancario su IBAN:
IT96G0340201749000000026942.

DI DARE immediata esecuzione al presente provvedimento stante l'urgenza di provvedere al
rimborso delle spese gia sostenute dal dott. Angelo Cagnazzo.

Llistruttore U* JMi‘QQO WMo

Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F.

Fabio'Modesti



parco nazionale®

delr@ltamurgia

1l presente provvedimento sara pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio

online dal giornogﬁ QBLMM\—\ e per 15 giorni consecutivi fino al JO! ga! ol .

‘incgricato
UAR 2

Registrato impegno di spesa n. 4 cl‘i’: al capitolo !é (O del bilancio di
previsione anno gestione residuifcompetenza.

Gravina, _ 22 2o le éﬁ
,ﬁﬁ

[4

Emesso mandato di pagamento n. Z :('D in data jj / 06//071‘\” capitolo
4 6 (© del bilancio di previsione anno éQ/é( gestione

Gra.vin.a,om:z}e g%@ﬂﬁ /
ﬂ/vf/ﬂ/; A




